
 

 

ZPRÁVY Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

V pondělí 26.2.2024 se konalo první letošní veřejné 
zasedání zastupitelstva města. 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu kontrolní 
komise o plnění usnesení, zprávu o vydaných 
rozhodnutích starosty a zprávu o vydaných 
rozpočtových opatřeních.  

V další části jednání zastupitelstvo rozhodovalo o dvou 
žádostech o koupi nemovitostí: 

 rozhodlo, že prodá budovu na pozemku parc. 
číslo 656 v Rozvojové zóně; kupujícím je spol. 
Kovoform s.r.o., která je v objektu od roku 2006 
v podnájmu; 

 rozhodlo, že prodá část pozemku ve Starém 
dvoře v Janovicích nad Úhlavou manželům 
Veselákovým, kteří požadovaný pozemek 
dlouhodobě užívají. 

Dalším bodem programu bylo projednání zprávy 
Policie ČR za rok 2023 o bezpečnostní situaci a 
kriminalitě v obvodu PČR Nýrsko, kam patří i Janovice 
nad Úhlavou. Ze zprávy vyplynulo, že převážná část 
trestných činů a přestupků byla řešena v dopravě. 
Zprávu vzalo zastupitelstvo na vědomí. 

Zastupitelstvo také odsouhlasilo podepsání 
„Veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednání přestupků“, což v praxi znamená, že 
veškeré přestupky občanů Janovic nad Úhlavou řeší 
přestupková komise města Klatovy. 

CO PLÁNUJEME NA ROK 2024? 

Jak jste již byli informováni výdaje letošního rozpočtu 
města byly schváleny ve výši 89 508 000 Kč. 

Největší část z této částky tvoří služby pro obyvatelstvo, 
jako např. školství, knihovna, kultura, sport, zájmová 
činnost, obnova kulturních památek, pohřebnictví, 
územní rozvoj, likvidace odpadů, zeleň apod., provoz a 
údržba silnic, vodovodů a kanalizací, zajištění dopravní 
obslužnosti, veřejná správa a služby, městský úřad, 
zastupitelstvo, pojištění apod., lesní hospodářství, 
bezpečnost, krizová opatření, požární ochrana a 
sociální záležitosti. 

Kromě uvedených výdajů, které zajišťují provoz města, 
schválilo zastupitelstvo další výdaje na investiční akce a 
nákladnější opravy.  

A jaké akce se tedy budou realizovat v roce 2024? 

V oblasti dopravní je to vypracování projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení na rekonstrukci 
dopravní infrastruktury v místní části Pod Lány a nová 
parkovací plocha pro návštěvníky lékařského domu, 

V oblasti kanalizací a vodovodů je nejnáročnější akcí 
rekonstrukce dešťové kanalizace v obci Dubová Lhota a 
údržba požární nádrže na návsi v obci Petrovice. 

V základní škole se počítá s vybudováním běžeckého 
atletického oválu s umělým povrchem, ale pouze 
v případě, že škola získá dotaci z programu „Oranžové 
hřiště“. S pomocí dotačního programu pro školství žádá 
škola o dotaci na pořízení nových interaktivních tabulí. 
Dále se v některých učebnách připravuje nové 
zatemnění oken. Pro zvýšení kvality úklidu bude 
pořízen nový čistící stroj na podlahy. Velkou investicí je 
také odvodnění prostor v suterénu školy, kde jsou šatny 
pro žáky. A nezapomnělo se ani na školní kuchyni, kam 
budou pořízeny nové nerezové stoly a kráječ na 
knedlíky. 

Také v mateřské škole se bude vylepšovat. Dojde 
k rekonstrukci sociálního zařízení v pavilonu č.  I., bude 
pokračovat rekonstrukce kotelny a budou pořízeny 
nové dveře ve spojovací chodbě. 

Samozřejmě dojde i na naše kulturní památky, a to na 
bývalý lihovar a sousedící Braunův mlýn. V lihovaru 
bude pokračovat výměna střešní krytiny, oprava štítové 
zdi, odvedení povrchových vod a úprava povrchu 
nádvoří. V sousedním Braunově mlýně bude zahájena 
rekonstrukce – v první fázi proběhne statické zajištění 
sklepa, podle nějž se budou řídit další práce. 

V oblasti pohřebnictví dojde k vybudování zcela nového 
kolumbária na hřbitově v Janovicích nad Úhlavou. 

Pro účely komunálních služeb bude pořízena zametací 
souprava a nový traktor na sekání trávy. 

V letošním roce bude dokončena největší stavební akce 
posledních dvou let – vybudování 32 stavebních parcel 
v lokalitě Pod Vodárnou. Předpoklad je, že akce bude 
dokončena v dubnu a v květnu by se kolaudovalo. 
Zatím je rezervováno 13 stavebních parcel, z toho 6 
zájemců již zaplatilo první splátku kupní ceny ve výši 
500 tis. Kč. 

Je třeba zmínit i to, že město vyvíjí snahu i v oblasti 
dodávky elektrické energie. V letošním roce budou na 
střechy tělocvičny za městským úřadem umístěny 
fotovoltaické panely. 

Tolik o rozpočtu města na rok 2024! 

 

Janovický zpravodaj 
               Občasník města Janovice nad Úhlavou 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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BLAHOPŘEJEME 

Přejeme hodně zdraví a štěstí všem 
„novým občánkům” našeho města: 

Markéta Kadlecová, Janovice nad Úhlavou 
Anna Černá, Janovice nad Úhlavou 
Eliška Červinková, Janovice nad Úhlavou 
Matyáš Senft, Janovice nad Úhlavou 
Tereza Urbanová, Janovice nad Úhlavou 
Valerie Taušová, Spůle 
 

 
Hodně štěstí, radosti, a především zdraví 

přejeme všem občanům, kteří v měsíci   lednu 
a únoru 2024 oslavili významné životní výročí: 

Jaroslava Martínková, Dolní Lhota  70 let 
Vlasta Kalistová, Janovice nad Úhlavou 70 let 
Ladislav Moravec, Janovice nad Úhlavou 70 let 
Jan Rubeš, Ondřejovice   70 let 
Vladimír Mikeš, Janovice nad Úhlavou 70 let 
Libuše Jágrová, Janovice nad Úhlavou 75 let 
Anna Matoušková, Janovice nad Úhlavou 75 let 
Ludmila Marešová, Veselí   75 let 
Karel Zipperer, Hvízdalka   75 let 
Milena Volhejnová, Janovice nad Úhlavou 80 let 
Jan Hais, Janovice nad Úhlavou  85 let 
Růžena Hodíková, Janovice nad Úhlavou 85 let 
Emanuel Lokaj, Dubová Lhota  85 let 
Květuše Cihlářová, Janovice nad Úhlavou 91 let 
Matylda Vácová, Spůle   91 let 
Růžena Haidingerová, Dubová Lhota 95 let 

  
JARNÍ SBĚR ODPADU 

Do všech spádových obcích budou umístěny 
velkoobjemové kontejnery od 8.4. do 15.4. Svoz 
nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 13.4. 
Nebezpečný odpad bude svážet vozidlo Pošumavské 
odpadové s.r.o. takto: Dolní Lhota 8.30, Vacovy 9.00, 
Ondřejovice 9.20, Hvízdalka 9.40, Petrovice + Osina 
10.00, Dubová Lhota 10.20, Spůle 10.40, Plešiny 11.10, 
Veselí 11.35, Rohozno 12.00. 

  

OBLASTNÍ CHARITA KLATOVY 
vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici: 

Pracovník v sociálních službách 
terénní pracovník (celý úvazek nebo zkrácený) 

pro Charitní pečovatelskou službu 
s působností v Janovicích nad Úhlavou a v okolí. 

Služba je poskytována osobám, které nejsou zcela 
soběstačné a potřebují pomoc další osoby. 
Pracovník pomáhá s obvyklými činnostmi v běžném 
životě člověka bydlícího v domácím prostředí. Pomáhá 
s osobní hygienou, přípravou a podáním jídla, úklidem, 
zajišťuje nákup, rozvoz oběda a různé pochůzky, 
doprovází na úřady, k lékaři apod.  
Požadavky:  
- základní nebo střední vzdělání 
- komunikační a organizační schopnosti, spolehlivost 
- ochotu vzdělávat se 

- čistý trestní rejstřík 
- připravenost pracovat v souladu s křesťanskými 
hodnotami a principy 
- řidičský průkaz sk. B (aktivní řidič) 
- zdravotní způsobilost k fyzicky i psychicky náročnější 
práci 
- absolvovaný kurz „pracovník v sociálních službách“ (v 
souladu se zákonem o soc. službách č. 108/2006 Sb.) 
výhodou; kurz je možné absolvovat při výkonu práce 
- očkování proti hepatitidě typu B 
Nabízíme: 
- smysluplnou práci   
- 5 týdnů dovolené 
- stravenky 
- podporu dalšího vzdělávání, možnost supervize 
 
K přihlášce je třeba přiložit motivační dopis, ve 
kterém stručně uvedete svoji motivaci k výkonu této 
práce a strukturovaný životopis včetně 
dosavadní praxe.                                                                                              
Vybraní zájemci budou pozváni k osobnímu pohovoru. 
Předpokládaný nástup: dle dohody 
Po nástupní praxi hrubá mzda na celý úvazek včetně 
příplatků 29.000 Kč (příplatek prostředí, ostatní 
příplatky, motivace). 
                 
Přihlášky zasílejte: 
poštou na adresu  
Oblastní charita Klatovy 
Václavská ulice 12, 339 01 Klatovy 
Nebo e-mailem na adresu:  
vladimira.flaxova@klatovy.charita.cz 
 
Více o službách najdete na stránkách Oblastní charity 
Klatovy: www.charitakt.cz.  
 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

 

Při zápisu rodiče předloží: 

Žádost o přijetí/odklad, občanský průkaz a rodný list 
dítěte, případně Potvrzení o doporučeném odkladu 
školní docházky. 

Příjem žádostí o přijetí dítěte do ZŠ Janovice probíhá 
pouze elektronicky a bude spuštěn 19. února 2024 v 
8:00. 



Zákonný zástupce dítěte se před samotným zápisem 
zaregistruje do elektronického systému zápisu (odkaz 
na webových stránkách školy, v aplikaci MŠ Janovice 
TWIGSEE, nebo zde přes QR kód), kde následně vyplní 
žádost o přijetí dítěte a rezervuje si přesný čas zápisu. 

V den zápisu se dostaví s dítětem a přinese požadované 
dokumenty. Zákonní zástupci, kteří nemají přístup k 
internetu, se o dalším postupu informují v dané MŠ. 

 

POZVÁNKA NA BŘEZNOVÉ AKCE 

4. března Lesohrátky 
kroužek o přírodě s Alenou Mikulášovou 

pro děti od čtyř do sedmi let 
od 16.00 hod. v sále městského úřadu 

(sudé pondělky) 

6. března  Brouček 
kroužek hraní, cvičení a vyrábění 

pro děti od jednoho do čtyř let 
od 16.30 hod. v sále městského úřadu 

(sudé středy) 

6. března Habsburkové bez trůnu 
virtuální univerzita třetího věku 

od 10.00 hod. v sále městského úřadu 
(sudé středy) 

7. března Jak se dělá ZOO 
beseda s Petrem Fejkem  

Autorské čtení z knihy JAK SE DĚLÁ ZOO bývalého 
dlouholetého ředitele ZOO Praha. Talk show, plná 
výjimečných zkušeností a příběhů se zajímavými 
zvířaty a lidmi, doplněná o projekci unikátních 
fotografií a zakončená autogramiádou a prodejem knih 
s osobním věnováním. O těžkých začátcích, o povodni a 
o tom, jak se ze staré zoo stala jedna z 10 nejlepších na 
světě. 

  

Petr Fejk je bývalý ředitel pražské zoo (1997-2009) a 
jeden z nejznámějších manažerů v ČR. Dnes především 

přednáší a publikuje. V roce 2021 vydal knihu 
vzpomínek Jak se dělá zoo. Vedle toho se angažuje v 
divadle, v televizi a ve veřejném životě. Např. od roku 
2019 hraje spolu s Ivanou Chýlkovou a Janem 
Krausem v představení BOND/MÉDEA v divadle 
Studio DVA na Václavském náměstí. Účinkuje i v 
různých televizních projektech, např. v seriálu 
EINSTEIN na Prima TV (2021). 

od 18.00 hod. v sále městského úřadu 

11. března Paličkování 
kroužek pro začátečníky i pokročilé 

s Olgou Kováříkovou 
od 15.00 hod. v městské knihovně 

11. března Kouzelný svět 
výstava obrazů a ilustrací Daniely Štichové z knihy 

Kouzelný svět 
v městské knihovně 11.3. – 29.4. 

13. března Tanečky s písmenky 
kroužek pro děti od čtyř do osmi let – tanec a říkadla 

s Terezou Stachovou 
od 16.30 hod. v sále městského úřadu 

(liché středy) 

14. března Jarní tóny s klarinety 

 

koncert Klatovského klarinetového kvarteta 
a zpěvačky Báry Kopejtkové 

hudební procházka „od Bacha po Vlacha“ 
od 19.00 hod. ve staré radnici  



18. března Litera 
čtenářský klub – tipy na knihy, nové knihy … 

od 17.00 hod. v městské knihovně 

11. března Paličkování 
kroužek pro začátečníky i pokročilé 

s Olgou Kováříkovou 
od 15.00 hod. v městské knihovně 

19. března Jarní dřevěné dekorace 
tvůrčí dílna s Dášou Zelenou 

od 17.00 hod. v sále městského úřadu 

 

21. března Čteme s Bubáčkem  
„Baobaba a jiné příběhy“ 

společné čtení a vyprávění pro děti s Aničkou B. 
od 16.00 hod. v městské knihovně 

21. března Na slovíčko s Vlastou Lepší - Indie 
večer plný vyprávění a fotografií 

o cestě po severní Indii 
od 18.00 hod. v sále městského úřadu 

27. března Deskovky 
odpoledne při deskových hrách s R. Zelenkou 

od 15.30 hod. v městské knihovně 

NA DUBEN PŘIPRAVUJEME 

11. dubna  Jakub Greschl – USA  
„cestování s handicapem není problém“ 

od 18.00 hod. v sále městského úřadu 

19. dubna  Vzpomínka na Jiřího Hostýnka  
klavírní koncert – účinkují Tomáš Hostýnek 

a Petr Novák 
od 19.00 hod. v sále městského úřadu 

 

TĚŠÍME SE DO JANOVICKÉHO LIHOVARU 
V letošním roce opět otevřeme brány bývalého 

lihovaru a pozveme vás na bohatý kulturní program. 

NECHTE NA HLAVĚ 
V červnu zahájíme již tradičním country večerem. 
Termín a program je v přípravách. 

JANOVICKÁ POUŤ – 22. a 23.6. 
Sobotní odpoledne a nedělní dopoledne bude 
věnováno programům pro děti. 

Sobota 22.6. večer:   
NO WAY – stejně jako loni, zahrají před „pouťovou“ 
PELÍŠKOVÉ – pouťová zábava 

Neděle 23.6. odpoledne: 
THE SHOWER – klasický rock’n‘roll 50. a 60. let  
VLADIMÍR HRON – zazpívá, na co si jen pomyslíte  
EXTRABAND – západočeská bigbeatová legenda 
zakončí pouť (zahraje od 17.00 do 21.00) 

JANOVICKÉ HUDEBNÍ LÉTO 2024   
Sobota 13.7. 
DERATIZÉŘI – předkapela („punkem šmrncnutý 
folk rock“)  
TOTÁLNÍ NASAZENÍ – známá česká punk rocková 
kapela 

Sobota 20.7. 
????? – předkapela (zatím intenzivně jednáme a 
určitě někoho seženeme) 
DASHA – jedna z nejobsazovanějších muzikálových 
zpěvaček, zpívala jako vokalistka s Karlem Gottem, 
známá např. z televizního pořadu STARDANCE, 
společně s doprovodnou kapelou 
PAJKY PAJK MARTINA KUMŽÁKA  

Sobota 17.8. 
ADYS – předkapela (známa klatovská hudební 
skupina) 
STO ZVÍŘAT – česká kapela, která vznikla v roce 
1990 a stala se průkopníkem v Česku tehdy téměř 
neznámých žánrů „ska“ a „rocksteady“. Kapela jede 
dál i bez předčasně zemřelého frontmana Honzy 
Kaliny. 

Sobota 24.8. 
UKRADENÝ VJECY – oslava dvacátých narozenin 
klatovské rockové skupiny 

Sobota 31.8. 
THE PAPPER JACK – předkapela (klasický tzv. „na 
dřeň oholený“ bigbeat) 
PROTHEUS – po dvaceti letech pod maskou 
v kapele Dymytry se hudebník Jan Macků rozhodl 
vyrazit na sólovou dráhu s vlastní kapelou Protheus. 

ZA VÍNEM DO LIHOVARU 
Na září se připravuje tradiční ochutnávka vína 
s programem. 

Do konce roku vás pozveme ještě na ohňostroj 
ke státnímu svátku, vánoční jarmark a otevřeme peklo. 


